
 
 

1 
 

 
Na osnovu člana 33 i 34  Zakona o budžetu i fiskalnoj odgovornosti ("Sl. list CG", br. 20/14,  56/14, 

70/17, 04/18, 55/18, 66/19. 70/21, 145/21 i 27/23) i čl. 28 i 29 Zakona o finansiranju lokalne 
samouprave (‘‘Službeni list CG’’  br. 03/19 i 86/22),  i čl. 38 stav 1 tačka 7 Zakona o lokalnoj 

samoupravi („Službeni list CG“,02/18, 34/19, 38/20, 50/22 i 84/22) i člana 33 Statuta opštine Plav 
("Službeni list Crne Gore - opštinski propisi", br. 044/18), Skupština Opštine Plav na sjednici 

održanoj dana 29.12.2023.godine, donosi: 
 
 
 

 

ODLUKU 
 

o Budžetu Opštine Plav za 2024. godinu 
 
 
 

 

I OPSTI DIO 

 

Član 1 
 

 

Odlukom o Budžetu Opštine Plav za 2024. godinu (u daljem tekstu Budžet) utvrdjuju se prihodi i 
izdaci u iznosu od 5 275 000,00 €. 

 

 

IZVORNI PRIHODI 4 045 000,00 € 

POREZI  970 000,00 € 

TAKSE 30 000,00 € 

NAKNADE 519 000,00 € 

OSTALI PRIHODI 86 000,00 € 

DONACIJE I TRANFERI 2 440 000,00 € 

IZDACI 5 100 000,00 € 

TEKUĆI IZDACI 3 047 210,00 € 

KAPITALNI IZDACI 1 739 040,00 € 

SUFICIT/DEFICIT -1 055 000,00 € 

PRIMARNI SUFICIT/DEFICIT -1 010 000,00 € 

OTPLATA DUGA 488 750,00 € 

NEDOSTAJUĆA SREDSTVA -1 230 000,00 € 

FINANSIRANJE 1 230 000,00 € 

PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 30 000,00 € 

POZAJMICE I KREDITI 100 000,00 € 

DEPOZITI 1 100 000,00 € 
 

 
 
Prihodi se raspoređuju na: 
 
 

TEKUĆE IZDATKE 3 007 210,00 € 

KAPITALNE IZDATKE 1 739 040,00 € 

OTPALTU DUGA 488 750,00 € 

REZERVE 40 000,00 € 
 
 



 
 

2 
 

Član 2 

 
Primici Budžeta za 2024. godinu po izvorima i vrstama primitaka na osnovu namjene utvrdjuju se u 
sljedećim iznosima: 

OPŠTI DIO 

PRIMICI 

Ekonomska                            

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta 

2024 

1 2 3 4 5 

7     Tekući prihodi 1 605 000,00 € 

711     Porezi 970 000,00 € 

  

711-1   Porez na dohodak fizičkih lica 610 000,00 € 

  711-1 Porez na dohodak fizičkih lica 610 000,00 € 

711-3   Porez na imovinu 305 000,00 € 

  711-31 Porez na nepokretnosti 260 000,00 € 

  711-32 Porez na promet nepokretnosti 45 000,00 € 

711-7   Lokalni porezi 55 000,00 € 

  711-75 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 55 000,00 € 

713     Takse 30 000,00 € 

  

713-1   Lokalne administrativne takse 10 000,00 € 

  713-12 Lokalne administrativne takse 10 000,00 € 

713-5   Lokalne komunalne takse 20 000,00 € 

  713-51 Lokalne komunalne takse 20 000,00 € 

714     Naknade 519 000,00 € 

  

714-1   Naknada za korištenje dobara od opšteg interesa 262 000,00 € 

  714-11 Naknada za koriscenje voda 260 000,00 € 

  714-13 Naknada za zaštitu voda od zagađivanja 2 000,00 € 

714-2   Naknada za korištenje prirodnih dobara  100 000,00 € 

  714-21 Naknada za korišćenje šuma 100 000,00 € 

714-5   Naknada za korišćenje građevinskog zemljišta 2 000,00 € 

  714-51 Naknada za zakup građevinskog zemljišta 2 000,00 € 

714-6   Naknada za uređivanje i izgradnju gradjevinskog zemljišta 100 000,00 € 

  714-63 Naknada za uređivanje i izgradnju gradjevinskog zemljišta 100 000,00 € 

714-8   Naknade za puteve 45 000,00 € 

  714-81 Naknada za korišćenje opštinskh puteva 25 000,00 € 

  714-84 God.nakn.pri registraciji drum.voz.,traktora i prikljucnih voz. 20 000,00 € 

714-9   Ostale naknade 10 000,00 € 

  714-91 Ostale naknade 10 000,00 € 

715     Ostali prihodi 86 000,00 € 

  

715-1   Prihodi od kapitala 50 000,00 € 

  715-13 Prihodi od rente 50 000,00 € 

715-2   Novčane kazne i oduzete imovinske koristi 900,00 € 

  715-21 Novčane kazne i oduzete imovinske koristi 200,00 € 

  715-23 Novčane kazne koje izriču jedinice lokalne samouprave 700,00 € 

715-3   Prihodi koje organi ostvaruju vršenjem svoje djelatnosti 100,00 € 

  715-31 Prihodi od djelatnosti organa 100,00 € 

715-5   Ostali prihodi 35 000,00 € 

  715-54 Ostali prihodi 35 000,00 € 

72     Primci od prodaje imovine 30 000,00 € 

721     Primici od prodaje nefinansijske imovine 30 000,00 € 

  
721-1   Prodaja nepokternosti 30 000,00 € 

  721-12 Prodaja nepokretnosti u korist budzeta opština 30 000,00 € 

73     Primci od otplate kredita i sr. prenešena iz predhodne godine 1 100 000,00 € 

732     Sredstva prenesena iz prethodne godine 1 100 000,00 € 

  732-1   Sredstva prenesena iz prethodne godine 1 100 000,00 € 

74     Donacije i transferi 2 440 000,00 € 

741     Donacije 150 000,00 € 

  741-1   Tekuće donacije 50 000,00 € 



 
 

3 
 

  741-3   EU donacije 100 000,00 € 

742     Transferi 2 290 000,00 € 

  
742-1   Transferi od budžeta Crne Gore 590 000,00 € 

742-6   Transferi od Egalizacionog fonda 1 700 000,00 € 

75     Pozajmice i krediti 100 000,00 € 

  751   Pozajmice i krediti 0,00 € 

    751-1 Pozajmice i krediti od domaćih izvora 100 000,00 € 

Ukupno: 5 275 000,00 € 

 

IZDACI 

TEKUĆI I KAPITALNI BUDŽET 

Ekonomska 

klasifikacija 
Opis 

Plan budžeta                                       

2024 

1 2 3 

41   Tekući izdaci 1 901 760,00 € 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 1 508 940,00 € 

  

411-1 Neto zarade 1 166 000,00 € 

411-2 Porez na zarade 40 780,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 194 600,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 103 050,00 € 

411-5 Opštinski prirez 4 510,00 € 

412   Ostala lična primanja 40 980,00 € 

  

412-5 Otpremnine 7 850,00 € 

412-6 Naknade skupštinskim odbornicima i članovima radnih tijela 25 000,00 € 

412-7 Ostale naknade 8 130,00 € 

413   Rashodi za materijal  97 100,00 € 

  

413-1 Administrativni materijal 7 550,00 € 

413-3 Materijal za posebne namjene 11 400,00 € 

413-4-1 Rashodi za električnu energiju 8 500,00 € 

413-4-2 Rashodi za električnu energiju - javna rasvjeta 30 000,00 € 

413-5-1 Rashodi za gorivo 25 650,00 € 

413-5-3 Rashodi za gorivo - grijanje 12 000,00 € 

413-9 Ostali rashodi za materijal 2 000,00 € 

414   Rashodi za usluge 63 090,00 € 

  

414-1 Službena putovanja 9 550,00 € 

414-2 Reprezentacija u zemlji i inostranstvu 9 440,00 € 

414-2-1 Saradnja sa drugim gradovima  1 500,00 € 

414-2-2 Saradnja sa međunarodnim organizacijama 1 500,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 7 150,00 € 

414-4 Bankarske usluge i negativne kursne razlike 9 000,00 € 

414-6 Advokatske, notarske i pravne usluge 4 600,00 € 

414-7 Konsultantske usluge, projekti i studije 2 600,00 € 

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 1 350,00 € 

414-9 Ostale usluge 16 400,00 € 

414-9-1 Usluge revizije 3 800,00 € 

414-9-2 Ostale usluge - dezinsekcija i deratizacija 7 000,00 € 

414-9-3 Ostale usluge 5 600,00 € 

415   Rashodi za tekuće održavanje 44 000,00 € 

  

415-1 Tekuće održavanje javne infrastrukture 30 000,00 € 

415-2 Tekuće održavanje građevinskih objekata 2 000,00 € 

415-3 Tekuće održavanje opreme 4 000,00 € 

415-4 Tekuće održavanje vozila 8 000,00 € 

416   Kamate 45 000,00 € 

  416-1 Kamate rezidentima 45 000,00 € 

418   Subvencije 31 000,00 € 

  418-1 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 31 000,00 € 

419   Ostali izdaci 71 650,00 € 

  419-1-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 33 800,00 € 



 
 

4 
 

419-1-2 Izdaci za komisije savjete i radna tijela 6 000,00 € 

419-2 Izdaci po osnovu troskova sudskih postupaka 10 750,00 € 

419-3 Izrada i održavanje softvera 9 000,00 € 

419-4 Osiguranje 6 650,00 € 

419-6 Komunalne naknade 1 050,00 € 

419-7 Kazne 50,00 € 

419-8 Takse 630,00 € 

419-9 Ostalo 3 720,00 € 

42   Transferi za socijalnu zaštitu 5 000,00 € 

421   Prava iz oblasti socijalne zaštite 5 000,00 € 

  421-5 Tuđa njega i pomoć - geronto domaćice 5 000,00 € 

43   Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1 100 450,00 € 

431   Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 916 950,00 € 

  

431-2 Transferi obrazovanju 9 000,00 € 

431-3 Transferi institucijama kulture i sporta 526 000,00 € 

431-4 Transferi nevladinim organizacijama 50 450,00 € 

431-5 Transferi političkim partijama strankama i udruženjima 38 500,00 € 

431-6 Jednokratne socijalne pomoći 9 000,00 € 

431-8 Ostali transferi pojedincima 35 000,00 € 

431-9 Ostali transferi institucijama 249 000,00 € 

432   Ostali transferi 183 500,00 € 

  432-6-1 Transferi DOO Komunalne djelatnosti Plav  183 500,00 € 

44   Kapitalni izdaci 1 739 040,00 € 

441   Kapitalni izdaci 1 739 040,00 € 

  

441-2 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 1 380 500,00 € 

441-4 Izdaci za uređenje zemljišta 10 000,00 € 

441-5 Izdaci za opremu  214 540,00 € 

441-5-11 Izdaci za opremu - DOO "Komunalne djelatnosti"  140 000,00 € 

441-5-12 Izdaci za opremu - Projekat jačanje kapaciteta Službe zaštite i spasavanja 11 990,00 € 

441-5-13 Izdaci za opremu - Nabavka vozila u saradnji sa donatorima 45 000,00 € 

441-5-2 Izdaci za opremu 17 550,00 € 

441-6 Investiciono održavanje 82 000,00 € 

441-9 Ostali kapitalni izdaci 52 000,00 € 

46   Otplata dugova 488 750,00 € 

461   Otplata duga 175 000,00 € 

  461-1 Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima 175 000,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 313 750,00 € 

  
463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 94 050,00 € 

463-1 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 34 700,00 € 

  463-2 Otplata reprograma poreskog duga  185 000,00 € 

47   Rezerve 40 000,00 € 

471   Tekuća budžetska rezerva 30 000,00 € 

  471-0 Tekuća budžetska rezerva 30 000,00 € 

472   Stalna budžetska rezerva 10 000,00 € 

  472-0 Stalna budžetska rezerva 10 000,00 € 

Ukupno: 5 275 000,00 € 

 

 

IZVRŠENJE BUDŽETA 

 

Član 3 

 

Za izvršenje Budžeta u cjelini odgovoran je predsjednik Opštine Plav (u daljem tekstu: Predsjednik) 
koji istovremeno vrši nadzor i naredbodavac je izvršenja Budžeta. 

 

Član 4 



 
 

5 
 

 

Za zakonito korišćenje sredstava, koja se raspoređuju Budžetom odgovorne su starješine potrošačkih 
jedinica, u skladu sa Zakonom o finansiranju lokalne samouprave i Uputstvom o radu trezora lokalne 
samouprave . 
 

Član 5 

 

Korisnici Budžeta su dužni dostaviti predsjedniku Opštine mjesečni-tromjesečni plan potrošnje 
Budžeta odobrenih sredstava, najkasnije deset dana od usvajanja Budžeta.  
Sredstva utvrdjena Budžetom korisnici Budžeta koriste po dinamici utvrdjenoj budžetskim planom 
potrošnje, koji odobrava predsjednik Opštine.  
Ukoliko planirana sredsta nijesu dovoljna, korisnici Budžeta pripremaju i predlažu predsjedniku 
Opštine izmjene i dopune odobrenih sredstava. 

 

Član 6 

 
Korisnici Budžeta mogu ugovoriti obaveze do iznosa sredstava koja su planom potrošnje odobrena 
od strane predsjednika Opštine. 

Član 7 

 

Korisnici Budžeta mogu preusmjeriti odobrena sredstva po pojedinim izdacima, uz odobrenje 
predsjednika Opštine, u visini od 10% iznosa sredstava predvidjenih za namjene čiji se iznos mijenja. 
 

Član 8 

 

Obaveze prema korisnicima Budžeta u toku budžetske godine izvršavaće se srazmjerno ostvarenim 
primicima u skladu sa mjesečnim-tromjesečnim planovima potrošnje Budžeta, koji moraju biti 

uravnoteženi. 

 

Član 9 

 

U postupku izvršenja Budžeta korisnici sredstava, imaju ovlašćenja i dužnosti utvrdjene ovim 
Budžetom i drugim propisima. 

 

Član 10 

 

Korisnici sredstava Budžeta koji svojim poslovanjem ostvaruju primitke, osim opštinskih organa koji 

svoje primitke uplaćuju na račun Budžeta, stiču pravo na usmjeravanje sredstava iz Budžeta, na 
osnovu zahtjeva i obavezne su da Sekretarijatu za privredu, razvoj i finansije dostavljaju mjesečne 

izvještaje o ostvarenju primitaka i izdataka sa podacima o ostvarenju Programa rada. 
 

 

Član 11 

 

Korisnici sredstava Budžeta, koji su nosioci programskih aktivnosti (javna preduzeca i ustanove), 

ostvaruju pravo na sredstva za realizaciju pojedinih programa, na osnovu operativnih planova, uz 
prethodnu saglasnost Predsjednika opštine, najkasnije 30 dana prije početka realizacije. Nadležni 

Sekretarijat mjesečno prati realizaciju, vrši nadzor ostvarenja programa i planova, i daje predlog za 
prenos sredstava, srazmjerno ostvarenim primicima Budžeta.  
Osnov za usmjeravanje sredstava predstavlja Izvještaj korisnika sredstava o realizaciji plana sa 
mišljenjem nadležnog organa iz stava 2 ovog člana. 

 

Član 12 



 
 

6 
 

 

Realizacija sredstava predvidjenih za investicije ostvarivaće se na osnovu planiranih prioriteta, uz 
saglasnost predsjednika Opštine.  
Nosioci poslova iz predhodnog stava dužni su da blagovremeno pripreme neophodnu 
dokumentaciju (projekte, ponude, ugovore, situacije i dr.) koja se odnosi na odredjene investicije.  

 

Član 13 

 

Ukoliko se u toku izvršenja Budžeta utvrdi, da sredstva obezbedjena po podrobnim pozicijama 
Budžeta neće biti u cjelini ili djelimično utrošena, predsjednik Opštine Plav može ta sredstva 
prenijeti u tekuću budžetsku rezervu. 

 

 

Član 14 

 

O korišćenju sredstava tekuće budžetske rezerve odlučuje predsjednik Opštine Plav. Predsjednik 
Opštine Plav može ovlastiti sekretara Sekretarijata za privredu, razvoj i finansije da odlučuje o 

korišćenju sredstava tekuće budžetske rezerve do odredjenog iznosa. 

 

Član 15 

 
Budžetski gotovinski deficit finansiraće se uzimanjem dugoročnih pozajmica iz domaćih izvora. 
 

Član 16 

 
Od ukupno ostvarenih primitaka Budžeta u 2023. godini izdvaja se najviše 2% u stalnu rezervu 
Opštine Plav, uzimajući u obzir prenesena neangažovana sredstva iz predhodne godine. 
 

II – POSEBNI DIO 

 

Član 17 

 

Raspored sredstava Budžeta u iznosu od 5.275.000,00 € po nosiocima, korisnicima i bližim 
namjenama vrši se u posebnom dijelu, koji glasi: 
 

BILANS IZDATAKA BUDŽETA 
 

za period od 01/01/2024 do 31/12/2024 

 

POSEBNI DIO 

IZDACI 

OPERATIVNI I KAPITALNI BUDŽET 

IZDACI PO ORGANIZACIONOJ I EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

01. PREDSJEDNIK I SLUŽBA PREDSJEDNIKA 

Ekonomska 

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta                                       

2024 

1 2 3 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 105 530,00 € 

  

411-1 Neto zarade 82 000,00 € 

411-2 Porez na zarade 4 180,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 13 900,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 5 400,00 € 

411-5 Opštinski prirez 50,00 € 

412   Ostala lična primanja 1 890,00 € 



 
 

7 
 

  412-7 Ostale naknade 1 890,00 € 

413   Rashodi za materijal  13 700,00 € 

  

413-1 Administrativni materijal 1 200,00 € 

413-3 Materijal za posebne namjene 7 500,00 € 

413-5 Rashodi za gorivo 5 000,00 € 

414   Rashodi za usluge 15 300,00 € 

  

414-1 Službena putovanja 3 000,00 € 

414-2 Reprezentacija 4 000,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 2 700,00 € 

414-6 Advokatske, notarske i pravne usluge 3 000,00 € 

414-9-3 Ostale usluge 2 600,00 € 

419   Ostali izdaci 26 470,00 € 

  

419-1-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 10 000,00 € 

419-1-2 Izdaci za komisije savjete i radna tijela 6 000,00 € 

419-2 Izdaci po osnovu troskova sudskih postupaka 7 500,00 € 

419-3 Izrada i održavanje softvera  1 000,00 € 

419-8 Takse 150,00 € 

419-9 Ostalo 1 820,00 € 

431   Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 10 000,00 € 

  431-6 Jednokratne socijalne pomoći 9 000,00 € 

  431-8 Ostali transferi pojedincima 1 000,00 € 

441   Kapitalni izdaci 14 000,00 € 

  441-5-2 Izdaci za opremu (kompjuterska, kancelarijska i dr.) 2 000,00 € 

  441-9-1 Ostali kapitalni izdaci - IPA projekti EU 10 000,00 € 

  441-9-2 Ostali kapitalni izdaci - Projekati ostalih donatora 2 000,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 30 000,00 € 

  
463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 15 000,00 € 

463-1 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 15 000,00 € 

47   Rezerve 40 000,00 € 

471   Tekuća budžetska rezerva 30 000,00 € 

  471-0 Tekuća budžetska rezerva 30 000,00 € 

472   Stalna budžetska rezerva 10 000,00 € 

  472-0 Stalna budžetska rezerva 10 000,00 € 

Ukupno: 256 890,00 € 

    

02. SEKRETARIJAT ZA LOKALNU SAMOUPRAVU 

Ekonomska 

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta                                       

2024 

1 2 3 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 209 360,00 € 

  

411-1 Neto zarade 167 000,00 € 

411-2 Porez na zarade 3 400,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 28 000,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 10 500,00 € 

411-5 Opštinski porezi 460,00 € 

412   Ostala lična primanja 2 000,00 € 

  
412-5 Otpremnine 1 000,00 € 

412-7 Ostale naknade 1 000,00 € 

413   Rashodi za materijal  22 600,00 € 

  

413-1 Administrativni materijal 1 300,00 € 

413-1-3 Sredstva higijene 800,00 € 

413-3 Materijal za posebne namjene 100,00 € 

413-4 Rashodi za električnu energiju 6 000,00 € 

413-5-1 Rashodi za gorivo 2 000,00 € 

413-5-3 Rashodi za gorivo - za grijanje 12 000,00 € 

413-9 Ostali rashodi za materijal 400,00 € 

414   Rashodi za usluge 9 500,00 € 



 
 

8 
 

  

414-1 Službena putovanja 700,00 € 

414-2 Reprezentacija 50,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 600,00 € 

414-6 Advokatske, notarske i pravne usluge 50,00 € 

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 100,00 € 

414-9-2 Ostale usluge - dezinsekcija i deratizacija 7 000,00 € 

414-9-3 Ostale usluge 1 000,00 € 

415 . Rashodi za tekuće održavanje 7 000,00 € 

  

415-2 Tekuće održavanje građevinskih objekata 1 500,00 € 

415-3 Tekuće održavanje opreme 1 500,00 € 

415-4 Tekuće održavanje vozila 4 000,00 € 

419   Ostali izdaci 15 480,00 € 

  

419-1-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 10 000,00 € 

419-2 Izdaci po osnovu troskova sudskih postupaka 50,00 € 

419-3 Izrada i održavanje softvera 5 000,00 € 

419-6 Komunalne naknade 50,00 € 

419-8 Takse 80,00 € 

419-9 Ostalo 300,00 € 

421   Prava iz oblasti socijalne zaštite 5 000,00 € 

  421-1 Tuđa njega i pomoć - geronto domaćice 5 000,00 € 

431   Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 868 450,00 € 

  

431-2 Transferi obrazovanju 9 000,00 € 

431-2-1 Lokalni akcioni plan za mlade 5 000,00 € 

431-2-2 Ostali transferi obrazovanju 4 000,00 € 

431-3 Transferi institucijama i  kulture sporta 526 000,00 € 

431-3-1 Transferi JU Centar za kulturu "Husein Bašić"  320 000,00 € 

431-3-2 Transferi institucijama sporta 20 000,00 € 

431-3-3 Transferi FK "Jezero" 170 000,00 € 

431-3-4 Sportske manifestacije  10 000,00 € 

431-3-5 Kulturne manifestacije 6 000,00 € 

431-4 Transferi nevladinim organizacijama 50 450,00 € 

431-4-1 NVO 5 000,00 € 

431-4-2 Transferi Crveni Krst 13 000,00 € 

431-4-3 Udruženje dobrovoljnih davalaca krvi 150,00 € 

431-4-4 SUBNOR 300,00 € 

431-4-5 Transferi Mjesnim zajednicama 7 000,00 € 

431-4-6 Transferi vjerskim zajednicama 25 000,00 € 

431-8 Ostali transferi pojedincima 34 000,00 € 

431-8-1 Ostali transferi pojedincima - naknada za novorođeno dijete  15 000,00 € 

431-8-2 Ostali transferi pojedincima - nabavka školskog pribora 4 000,00 € 

431-8-3 Ostali transferi pojedincima - stipendije za studente 13 000,00 € 

431-8-4 Ostali transferi pojedincima-ostalo 2 000,00 € 

431-9 Ostali transveri institucijama 249 000,00 € 

431-9-1 Transferi Turistickoj organizaciji Plav 115 000,00 € 

431-9-2 Transferi Dnevnom centru Lipa 130 000,00 € 

431-9-3 Žensko preduzetništvo 4 000,00 € 

432   Ostali transferi  10 000,00 € 

  432-6-1 Transferi DOO Komunalne djelatnosti Plav  10 000,00 € 

441   Kapitalni izdaci 48 000,00 € 

  441-5-1 Izdaci za opremu - nabavka vozila u saradnji sa donatorima 45 000,00 € 

  441-5-2 Izdaci za opremu (kompjuterska, kancelarijska i dr.) 3 000,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 6 500,00 € 

  
463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 6 000,00 € 

463-1 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 500,00 € 

Ukupno: 1 203 890,00 € 

    

03. SEKRETARIJAT ZA PRIVREDU RAZVOJ I FINANSIJE 



 
 

9 
 

Ekonomska 

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta                                       

2024 

1 2 3 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 299 100,00 € 

  

411-1 Neto zarade 233 000,00 € 

411-2 Porez na zarade 7 600,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 41 500,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 16 000,00 € 

411-5 Prirez porezu na zarade 1 000,00 € 

412   Ostala lična primanja 2 000,00 € 

  
412-5 Otpremnine 1 000,00 € 

412-7 Ostale naknade 1 000,00 € 

413   Rashodi za materijal  4 550,00 € 

  

413-1 Administrativni materijal 1 600,00 € 

413-3 Materijal za posebne namjene 50,00 € 

413-5-1 Rashodi za gorivo 2 000,00 € 

413-9 Ostali rashodi za materijal 900,00 € 

414   Rashodi za usluge 15 050,00 € 

  

414-1 Službena putovanja 900,00 € 

414-2 Reprezentacija 150,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 600,00 € 

414-4 Bankarske usluge  9 000,00 € 

414-7 Konsultantske usluge, projekti i studije 100,00 € 

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 500,00 € 

414-9-1 Usluge revizije 3 800,00 € 

415   Rashodi za tekuće održavanje 200,00 € 

  415-3 Tekuće održavanje opreme 200,00 € 

416   Kamate 45 000,00 € 

  416-1 Kamate rezidentima 45 000,00 € 

418   Subvencije 31 000,00 € 

  
418-1 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 1 000,00 € 

418-1-1 Subvencije za poljoprivredu 30 000,00 € 

419   Ostali izdaci 9 800,00 € 

  

419-1-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 1 200,00 € 

419-2 Izdaci po osnovu troskova sudskih postupaka 500,00 € 

419-3 Izrada i održavanje softvera 3 000,00 € 

419-4 Osiguranje 5 000,00 € 

419-7 Kazne 50,00 € 

419-8 Takse 50,00 € 

441   Kapitalni izdaci 2 000,00 € 

  441-5-2 Izdaci za opremu (kompjuterska, kancelarijska i dr.) 2 000,00 € 

461   Otplata duga 175 000,00 € 

  461-1 Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima 175 000,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 220 000,00 € 

  

463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 23 000,00 € 

463-1 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 12 000,00 € 

463-2 Otplata reprograma poreskog duga  185 000,00 € 

Ukupno: 803 700,00 € 

    

04. SEKRETARIJAT ZA UREĐENJE PROSTORA, EKOLOGIJU I ZAŠTITU ŽIVOTNE SREDINE 

Ekonomska 

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta                                       

2024 

1 2 3 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 95 960,00 € 

  

411-1 Neto zarade 75 000,00 € 

411-2 Porez na zarade 2 800,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 13 600,00 € 



 
 

10 
 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 4 200,00 € 

411-5 Prirez porezu na zarade 360,00 € 

412   Ostala lična primanja 3 700,00 € 

  
412-5 Otpremnine 2 700,00 € 

412-7 Ostale naknade 1 000,00 € 

413   Rashodi za materijal  950,00 € 

  

413-1 Administrativni materijal 300,00 € 

413-3 Materijal za posebne namjene 100,00 € 

413-5-1 Rashodi za gorivo 500,00 € 

413-9 Ostali rashodi za materijal 50,00 € 

414   Rashodi za usluge 3 560,00 € 

  

414-1 Službena putovanja 500,00 € 

414-2 Reprezentacija 50,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 360,00 € 

414-6 Advokatske, notarske i pravne usluge 1 500,00 € 

414-7 Konsultantske usluge, projekti i studije 1 000,00 € 

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 100,00 € 

414-9-3 Ostale usluge 50,00 € 

415   Rashodi za tekuće održavanje 200,00 € 

  415-3 Tekuće održavanje opreme 200,00 € 

419   Ostali izdaci 750,00 € 

  
419-2 Izdaci po osnovu troskova sudskih postupaka 500,00 € 

419-8 Takse 250,00 € 

441   Kapitalni izdaci 500,00 € 

  441-5-2 Izdaci za opremu (kompjuterska, kancelarijska i dr.) 500,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 3 100,00 € 

  
463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 3 000,00 € 

463-1 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 100,00 € 

Ukupno: 108 720,00 € 

    

05. SEKRETARIJAT ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE I KOMUNALNI NADZOR 

Ekonomska 

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta                                       

2024 

1 2 3 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 232 650,00 € 

  

411-1 Neto zarade 189 000,00 € 

411-2 Porez na zarade 7 200,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 26 000,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 9 800,00 € 

411-5 Prirez porezu na zarade 650,00 € 

412   Ostala lična primanja 910,00 € 

  
412-5 Otpremnine 100,00 € 

412-7 Ostale nakade 810,00 € 

413   Rashodi za materijal  2 500,00 € 

  

413-1 Administrativni materijal 600,00 € 

413-5-1 Rashodi za gorivo 1 600,00 € 

413-9 Ostali rashodi za materijal 300,00 € 

414   Rashodi za usluge 2 370,00 € 

  

414-1 Službena putovanja 1 000,00 € 

414-2 Reprezentacija 50,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 720,00 € 

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 300,00 € 

414-9-3 Ostale usluge 300,00 € 

415   Rashodi za tekuće održavanje 100,00 € 

  415-3 Tekuće održavanje opreme 100,00 € 

419   Ostali izdaci 7 150,00 € 

  419-1-1 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 7 000,00 € 



 
 

11 
 

419-2 Izdaci po osnovu troskova sudskih postupaka 50,00 € 

419-8 Takse 50,00 € 

419-9 Ostalo 50,00 € 

441   Kapitalni izdaci 3 000,00 € 

  441-5-2 Izdaci za opremu (kompjuterska, kancelarijska, oprema za kom. policiju i dr.) 3 000,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 5 100,00 € 

  
463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 5 000,00 € 

463-1 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 100,00 € 

Ukupno: 253 780,00 € 

    

06. DIREKCIJA ZA INVESTICIJE I IMOVINSKO PRAVNE POSLOVE 

Ekonomska 

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta                                       

2024 

1 2 3 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 85 810,00 € 

  

411-1 Neto zarade 67 000,00 € 

411-2 Porez na zarade 2 800,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 11 000,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 4 650,00 € 

411-5 Prirez porezu na zarade 360,00 € 

412   Ostala lična primanja 910,00 € 

  
412-5 Otpremnine 100,00 € 

412-7 Ostale naknade 810,00 € 

413   Rashodi za materijal  36 000,00 € 

  

413-1 Administrativni materijal 300,00 € 

413-3 Materijal za posebne namjene 50,00 € 

413-4-2 Rashodi za električnu energiju - Javna rasvjeta 30 000,00 € 

413-5-1 Rashodi za gorivo 2 000,00 € 

413-5-2 Rashodi za gorivo - čišćenje snijega 3 500,00 € 

413-9 Ostali rashodi za materijal 150,00 € 

414   Rashodi za usluge 3 110,00 € 

  

414-1 Službena putovanja 1 000,00 € 

414-2 Reprezentacija 50,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 360,00 € 

414-7 Konsultantske usluge, projekti i studije 1 500,00 € 

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 200,00 € 

415   Rashodi za tekuće održavanje 30 000,00 € 

  415-1 Tekuće održavanje javne infrastrukture 30 000,00 € 

419   Ostali izdaci 5 000,00 € 

  

419-1-1 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 2 000,00 € 

419-2 Izdaci po osnovu troskova sudskih postupaka 2 000,00 € 

419-6 Komunalne naknade 1 000,00 € 

432   Ostali transferi 170 000,00 € 

  432-6-1 Transferi - DOO Komunalne djelatnosti Plav  170 000,00 € 

441   Kapitalni izdaci 1 654 000,00 € 

  

441-2 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 1 380 500,00 € 

441-2-1 Lokalni putevi (izgradnja lokalne putne mreže) 400 000,00 € 

441-2-2 Rasvjeta i elektro snadbijevanje  18 000,00 € 

441-2-3 Vodosnabdijevanje 20 000,00 € 

441-2-4 Uređenje parkinga oko Centra za kulturu ,, Husein Bašić'' Plav 30 000,00 € 

441-2-5 Uređenje jaza i zida -Stari grad 65 000,00 € 

441-2-6 Saniranje potoka - Latak Šarkinovića 9 500,00 € 

441-2-7 Saniranje klizišta - Glavice 9 500,00 € 

441-2-8 Adaptacija puta - Firište 35 000,00 € 

441-2-9 Rekonstrukcija glavne gradske saobraćajnice - II faza 150 000,00 € 

441-2-10 Adaptacija mosta na Murinskoj rijeci 15 000,00 € 

441-2-11 Zamjena ulične rasvjete led svjetiljkama 9 500,00 € 



 
 

12 
 

441-2-12 Asfaltiranje parkinga kod Doma zdravlja 30 000,00 € 

441-2-13 Otklanjanje otpada odbačenog u životnu sredinu -Eko fond  40 000,00 € 

441-2-14 Zaštitne ograde na putevima  10 000,00 € 

441-2-15 Uređenje izletišta na Skiću 35 000,00 € 

441-2-16 Kanalizacija 20 000,00 € 

441-2-17 Uređenje sportsko rekreativnog centra Vardište - Eko fond 15 000,00 € 

441-2-18 Vertikalna i horizontalna signalizacija  10 000,00 € 

441-2-19 Uređenje prostora kod splavova 20 000,00 € 

441-2-20 Uređenje jazeva i korita rijeka 15 000,00 € 

441-2-21 Potporni zidovi u Vojnom selu 40 000,00 € 

441-2-22 Saniranje klizišta u Završu 20 000,00 € 

441-2-23 Projektna dokumentacije enterijera Centra za kulturu 9 500,00 € 

441-2-24 Projektna dokumentacije ulice Meterizu 15 000,00 € 

441-2-25 Izrada i uređenje fasada u užem gradskom jezgru 10 000,00 € 

441-2-26 Vođenje stručnog nadzora 20 000,00 € 

441-2-27 Izrada projektne i tehničke dokumentacije 60 000,00 € 

441-2-28 Sredstva za eksproprijaciju 100 000,00 € 

441-2-29 Rekonstrukcija puteva u saradnji sa građanima 40 000,00 € 

441-2-30 Radovi na bazenu u Završu 9 500,00 € 

441-2-31 Radovi na vodoizvorišta Pusta vrata 20 000,00 € 

441-2-32 Izdaci za sportsku infrastrukturu 40 000,00 € 

441-2-33 Ostali izdaci za lokalnu infrastrukturu 40 000,00 € 

441-4 Izdaci za uređenje zemljišta 10 000,00 € 

441-5 Izdaci za opremu   141 500,00 € 

441-5-11 Izdaci za opremu - DOO "Komunalne djelatnosti"  140 000,00 € 

441-5-2 Izdaci za opremu (kompjuterska, kancelarijska i dr.)  1 500,00 € 

441-6 Investiciono održavanje 82 000,00 € 

441-3-1 Radovi na rekonstrukciji poslovnih prostora  40 000,00 € 

441-3-2 Radovi na administrativnoj zgradi Opštine 12 000,00 € 

441-3-3 Radovi na uređenju ostalih javnih površina 30 000,00 € 

441-9 Ostali kapitalni izdaci 40 000,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 35 000,00 € 

  
463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 30 000,00 € 

463-1 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 5 000,00 € 

Ukupno: 2 019 830,00 € 

    

07. SLUŽBA ZA SKUPŠTINSKE POSLOVE 

Ekonomska 

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta                                       

2023 

1 2 3 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 72 790,00 € 

  

411-1 Neto zarade 56 000,00 € 

411-2 Porez na zarade 2 600,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 10 000,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 3 900,00 € 

411-5 Prirez porezu na zarade 290,00 € 

412   Ostala lična primanja 25 910,00 € 

  

412-5 Otpremnine 100,00 € 

412-6 Naknade skupštinskim odbornicima i članovima radnih tijela 25 000,00 € 

412-7 Ostale naknade 810,00 € 

413   Rashodi za materijal  6 600,00 € 

  

413-1 Administrativni materijal 1 000,00 € 

413-3 Materijal za posebne namjene 3 500,00 € 

413-5-1 Rashodi za gorivo 2 000,00 € 

413-9 Ostali rashodi za materijal 100,00 € 

414   Rashodi za usluge 11 400,00 € 

  414-1 Službena putovanja 1 000,00 € 



 
 

13 
 

414-2 Reprezentacija  5 000,00 € 

414-2-1 Saradnja sa drugim gradovima  1 500,00 € 

414-2-2 Saradnja sa međunarodnim organizacijama  1 500,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 900,00 € 

414-9 Ostale usluge  1 500,00 € 

419   Ostali izdaci 1 100,00 € 

  

419-2 Izdaci po osnovu troskova sudskih postupaka 50,00 € 

419-8 Takse 50,00 € 

419-9 Ostalo 1 000,00 € 

431   Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 38 500,00 € 

  431-511 Transferi političkim partijama strankama i udruženjima 35 000,00 € 

  431-512 Finansiranje ženskih organizacija u političkim subjektima 3 500,00 € 

441   Kapitalni izdaci 1 000,00 € 

  441-5-2 Izdaci za opremu (, kompjuterska, kancelarijska i dr.) 1 000,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 4 000,00 € 

  
463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 3 000,00 € 

463-1 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 1 000,00 € 

Ukupno: 161 300,00 € 

    

08. SLUŽBA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

Ekonomska 

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta                                       

2024 

1 2 3 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 345 500,00 € 

  

411-1 Neto zarade 247 000,00 € 

411-2 Porez na zarade 8 300,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 43 400,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 45 700,00 € 

411-5 Prirez porezu na zarade 1 100,00 € 

412   Ostala lična primanja 3 610,00 € 

  
412-5 Otpremnine 2 800,00 € 

412-7 Ostale naknade 810,00 € 

413   Rashodi za materijal  8 600,00 € 

  

413-1 Administrativni materijal 200,00 € 

413-4-1 Rashodi za električnu energiju 2 500,00 € 

413-5-1 Rashodi za gorivo 5 800,00 € 

413-9 Ostali rashodi za materijal 100,00 € 

414   Rashodi za usluge 1 240,00 € 

  

414-1 Službena putovanja 600,00 € 

414-2 Reprezentacija 40,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 500,00 € 

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 100,00 € 

415   Rashodi za tekuće održavanje 6 500,00 € 

  

415-2 Tekuće održavanje građevinskih objekata 500,00 € 

415-3 Tekuće održavanje opreme 2 000,00 € 

415-4 Tekuće održavanje vozila 4 000,00 € 

419   Ostali izdaci 5 850,00 € 

  

419-1-1 Izdaci po osnovu ugovora o djelu 3 600,00 € 

419-2 Izdaci po osnovu troskova sudskih postupaka 100,00 € 

419-4 Osiguranje 1 650,00 € 

419-9 Ostalo 500,00 € 

432   Ostali transferi  3 500,00 € 

  432-6-1 Transferi DOO Komunalne djelatnosti Plav  3 500,00 € 

441   Kapitalni izdaci 15 990,00 € 

  441-5-1 Izdaci za opremu - Projekat jačanje kapaciteta Službe zaštite i spasavanja 11 990,00 € 

  441-5-1 Izdaci za opremu (kompjuterska, kancelarijska, uniforme i dr.) 4 000,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 9 000,00 € 



 
 

14 
 

  
463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 8 000,00 € 

463-1 Otplata ostalih obaveza - sudska izvršenja 1 000,00 € 

Ukupno:     399 790,00 € 

    

9. SLUŽBA GLAVNOG ADMINISTRATORA 

Ekonomska 

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta                                       

2024 

1 2 3 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 60 930,00 € 

  

411-1 Neto zarade 49 000,00 € 

411-2 Porez na zarade 1 800,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 7 100,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 2 800,00 € 

411-5 Prirez porezu na zarade 230,00 € 

413   Rashodi za materijal  1 500,00 € 

  

413-1 Administrativni materijal 200,00 € 

413-3 Materijal za posebne namjene 100,00 € 

413-5 Rashodi za gorivo 1 200,00 € 

414   Rashodi za usluge 1 360,00 € 

  

414-1 Službena putovanja 800,00 € 

414-2 Reprezentacija 50,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 360,00 € 

414-6 Advokatske, notarske i pravne usluge 50,00 € 

414-9-3 Ostale usluge 100,00 € 

441   Kapitalni izdaci 500,00 € 

  441-5-2 Izdaci za opremu (kompjuterska, kancelarijska i dr.) 500,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 1 000,00 € 

  463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 1 000,00 € 

Ukupno: 65 290,00 € 

    
    

10. SLUŽBA ZA UNUTRAŠNJU REVIZIJU 

Ekonomska 

klasifikacija 
OPIS 

Plan budžeta                                       

2024 

1 2 3 

411   Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 1 310,00 € 

  

411-1 Neto zarade 1 000,00 € 

411-2 Porez na zarade 100,00 € 

411-3 Doprinos na teret zaposlenog 100,00 € 

411-4 Doprinos na teret poslodavca 100,00 € 

411-5 Prirez porezu na zarade 10,00 € 

412   Ostala lična primanja 50,00 € 

  412-5 Otpremnine 50,00 € 

413   Rashodi za materijal  100,00 € 

  
413-1 Administrativni materijal 50,00 € 

413-5 Rashodi za gorivo 50,00 € 

414   Rashodi za usluge 200,00 € 

  

414-1 Službena putovanja 50,00 € 

414-3 Komunikacione usluge 50,00 € 

414-8 Usluge stručnog usavršavanja 50,00 € 

414-9-3 Ostale usluge 50,00 € 

419   Ostali izdaci 50,00 € 

  419-9 Ostalo 50,00 € 

441   Kapitalni izdaci 50,00 € 

  441-5-2 Izdaci za opremu (kompjuterska, kancelarijska i dr.) 50,00 € 

463   Otplata obaveza iz prethodnih godina 50,00 € 

  463-0 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 50,00 € 



 
 

15 
 

Ukupno: 1 810,00 € 

 

 

 

KAPITALNI BUDŽET 

 
441   Kapitalni izdaci 1 739 040,00 € 

  

441-2 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 1 380 500,00 € 

441-4 Izdaci za uređenje zemljišta 10 000,00 € 

441-5 Izdaci za opremu  214 540,00 € 

441-5-11 Izdaci za opremu - DOO "Komunalne djelatnosti"  140 000,00 € 

441-5-12 Izdaci za opremu - Projekat jačanje kapaciteta Službe zaštite i spasavanja 11 990,00 € 

441-5-13 Izdaci za opremu - Nabavka vozila u saradnji sa donatorima 45 000,00 € 

441-5-2 Izdaci za opremu 17 550,00 € 

441-6 Investiciono održavanje 82 000,00 € 

441-9 Ostali kapitalni izdaci 52 000,00 € 

 

 

 

 
 

Član 18 

 

Odluka o budžetu opštine Plav za 2024. godinu stupa na snagu danom objavljivanja u 
"Službenom listu Crne Gore - opštinski propisi".", a primjenjivat će se od 01.01.2024. godine 
 
 

Skupština Opštine Plav 
Predsjednik skupštine 

Alen Balić, s.r 
 
 

Broj: __________________________ 
Plav: __________________________ 

 
 



 
 

16 
 

 


